
 
CONSELHO MUNICIPAL SAÚDE DE CHAPADINHA/MA 

 

Rua do Comércio nº 1.226- Centro-Chapadinha/MA - Celular: (98) 99132-7657   E-mail: cmschap@hotmail.com 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 08-2024 / CMS                                  Chapadinha-MA, 25 de abril de 2024  

 

 

 

Dispõe sobre a Programação Anual de Saúde, 

exercício 2024, da Secretaria Municipal de Saúde de 

Chapadinha-MA e dá outras providências. 

 

 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde do Município de Chapadinha-MA, no uso de suas 

atribuições e competências regimentais conferidas pela Lei Municipal 1.251/2017, de 20 de 

junho de 2017 e deliberação em reunião extraordinária realizada no dia 25 de abril de 2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Aprovar a Programação Anual de Saúde – PAS, exercício 2024, da Secretaria Municipal 

de Saúde de Chapadinha-MA. 

Art. 2º- Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Chapadinha-MA, 25 de abril de 2024 

 

 

 

             Erivaldo Pereira Batista                                             Edmilson Alves 

                          Presidente                                                          Secretário 

 

 

 

 

Maria Ducilene Pontes Cordeiro 

Prefeita Municipal 
 

 

 

Homologada a Resolução nº 08-2024/CMS, de 25/04/ 2024  

 


		2024-04-25T12:07:43-0300


		2024-04-25T15:33:02-0300


		2024-05-03T09:59:50-0300




